
1 

ANALÝZA PROGRAMU A AUDITORIA  *  ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval: Karel Zeman 

 
 
 

*  2003  * 
* MISTROVSTVÍ SVĚTA V LEDNÍM HOKEJI 2002 * 

* ČESKÁ TELEVIZE * 
* PUBLIKUM * 

 
 
 
 
 Z  mistrovství světa v ledním hokeji 2003 Česká televize na ploše téměř 53 hodin přiblížila celkem 25 
zápasů, z toho 21 přímým přenosem a 4 záznamem. Diváci mohli vidět všech devět utkání hraných českou 
reprezentací v základní skupině (se Slovinskem, Rakouskem a Finskem), v osmifinále (s Ukrajinou, Německem 
a Slovenskem) ve čtvrtfinále (s Ruskem), v semifinále (s Kanadou) a v malém finále (se Slovenskem) a šestnáct 
dalších až po boj o zlato. Potřebnou sumu informací a názorů poskytovaly cykly Studio MS a o nedělích pak 
přehled Dohráno. 
 
 Zmíněnou nabídku sledovalo v průměru 801 tisíc diváků od čtyř let výše, z toho bylo 748 tisíc dospělých, 
v jejichž řadách dominovali muži (441 tisíce) nad ženami (307 tisíc). Zprostředkování hokejového šampionátu 
preferovalo před ostatním televizním programem téměř 22 z každé stovky diváků v danou dobu u televizorů. 
Stejně jako v minulosti se rovněž tentokrát zájem publika soustřeďoval na přímé přenosy a z nich pak na ty, 
které přibližovaly vystoupení českého národního mužstva. Ukazují to údaje o diváckém chování, obsažené 
v následující tabulce: 
 



2 

ANALÝZA PROGRAMU A AUDITORIA  *  ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval: Karel Zeman 

 
 

Odezva 
na zprostředkování mistrovství světa v ledním hokeji 

Českou televizí v roce 2003  
základní divácké skupiny 

 

 Dospělí 15+ Muži 15+ Ženy 15+ Děti 4-14 let 
 Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl 
 v % v tis v % v % v tis v % v % v tis v % v % v tis v % 

Celkově 8,8 748 21,74 10,8 441 30,16 7,0 307 13,31 4,1 53 20,49 
Přenosy celkem 9,3 784 31,59 12,9 527 43,25 5,9 257 20,35 4,4 57 28,02 
Přenosy české 
reprezentace 

13,4 1131 44,46 18,3 747 57,54 8,8 384 30,79 6,6 85 42,48 

Přenosy ostatní 5,9 500 21,06 8,5 347 31,58 3,5 153 11,80 2,6 33 16,19 
Záznamy 4,0 337 16,45 6,0 243 24,58 2,2 95 8,60 0,8 10 16,59 
Studio MS 6,2 524 16,23 8,1 329 22,65 4,4 195 10,97 2,8 36 16,86 
Dohráno 1,0 85 5,69 1,5 62 10,30 0,5 23 2,55 0,8 10 8,74 

Zdroj:  ATO  -  Mediaresearch 
 
Sledovanost = uvedena  v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny 
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů 
 
 
 
 
 
 Podle věku sledovanost hokejového mistrovství světa relativně rostla do 44 let a po kulminaci ve skupině 35-44letých zvolna 
klesla u 55-64letých a opět vzrostla u seniorů; ti však vykázali vůbec nejnižší podíl n a publiku. Přehlédnout nelze, že podíl diváků 
do 44 let byl vyrovnaný a měl hodnotu více než třetinovou. 
 

Z celkové nabídky se největší přízni diváků všech věkových skupin těšily přenosy zápasů hraných českou reprezentací. 
Největší sledovanost v tomto směru připadla v procentuálním vyjádření 35-44letým, v tisícových hodnotách 45-54letým. Prvenství 
v největším podílu na publiku získali 15-24letí, a to při sledovanosti ze všech věkových skupin nejnižší. 
 



3 

ANALÝZA PROGRAMU A AUDITORIA  *  ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval: Karel Zeman 

 

Odezva 
na zprostředkování mistrovství světa v ledním hokeji 2003 

Českou televizí  
věkové divácké skupiny 

 

 15-24letí 25-34letí 35-44letí 45-54letí 55-64letí 65 a víceletí 
 Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl 
 v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % 
Celkově 6,8 102 35,52 9,1 139 36,39 9,9 133 36,43 9,5 150 30,01 8,2 90 24,34 9,0 125 21,65
Přenosy celkem 7,3 110 36,84 9,7 148 39,33 10,5 141 37,85 10,0 159 32,48 8,7 96 25,77 9,5 132 23,39
Přenosy české 
reprezentace 

11,3 170 54,39 13,6 208 54,05 15,5 209 54,21 14,3 226 45,58 12,4 136 35,83 13,2 183 31,85

Přenosy 
ostatních 

4,0 60 22,47 6,4 98 27,28 6,4 86 24,46 6,6 103 21,77 5,7 63 17,53 6,4 89 16,47

Záznamy 2,7 40 18,31 3,8 58 18,00 5,1 68 18,59 5,4 85 17,06 3,6 39 14,10 3,4 47 13,19
Studio MS 4,8 72 21,54 6,1 94 19,55 7,5 101 20,41 6,8 108 16,10 5,6 61 12,15 6,3 88 11,84

Zdroj:  ATO  Mediaresearch 
 
Sledovanost = uvedena  v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny 
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů 
 
 
 
 
 
 Podle vzdělání zprostředkování mistrovství světa v ledním hokeji 2003 celkově největší pozornost nalezlo v řadách diváků 
vyučených bez maturity. S půlprocentním odstupem za nimi se ocitli diváci  s úplným středním vzděláním; pouze o jednu desetinu 
procenta lepší sledovanost zaznamenali vysokoškolsky graduovaní před diváky se základním vzděláním. Ti vykázali i nejmenší 
podíl na publiku; naopak jeho největší hodnota připadla vysokoškolsky vzdělaným. 
 
 Rovněž ve vzdělanostních skupinách patřil největší zájem přenosům utkání české reprezentace (úroveň jejich sledovanosti 
byla téměř dvojnásobkem celkové sledovanosti a s výjimkou diváků se základním vzděláním ve všech skupinách podíl na publiku 
byl větší než 44 %. 



4 

ANALÝZA PROGRAMU A AUDITORIA  *  ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval: Karel Zeman 

 
 

Odezva 
na zprostředkování  

mistrovství světa v ledním hokeji 2003 
Českou televizí  

vzdělanostní divácké skupiny 
 

Vzdělání Základní Vyučení bez 
maturity 

Úplné střední Vysokoškolské 

 Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl 
 v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % 

Celkově 7,7 155 25,26 9,6 312 30,87 8,5 197 29,18 7,8 68 31,76
Přenosy celkem 8,5 131 26,82 10,3 335 33,23 9,0 209 31,49 8,6 74 33,50
Přenosy české 
reprezentace 

12,3 474 38,39 14,6 474 46,14 13,0 302 44,16 12,7 111 47,82

Přenosy ostatní 5,3 82 17,36 6,8 221 22,67 5,7 133 21,13 5,1 44 21,79
Záznamy 3,1 47 13,59 4,5 146 17,28 4,3 101 16,84 3,9 34 15,24
Studio MS 5,0 76 12,74 6,4 209 16,07 6,7 156 17,18 6,9 60 19,34

Zdroj: ATO  -  Mediaresearch 
 
Sledovanost = uvedena  v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny 
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů 
 
 
 Z nabídnutých přenosů největší přízně došla utkání české reprezentace, a to tak výrazně, že v desítce nejsledovanějších 
přenosů jsou jenom dva zápasy bez českého mužstva a první z nich obsadil až osmé místo, byť šlo o finálové střetnutí. 
 
 Z následující tabulky je zřejmé, že pozornost publika věnovaná přenosům z mistrovství světa nesílila směrem k vyšším 
kolům turnaje. Za zmínku stojí skutečnost, že větší sledovanosti se dostalo přenosu prvního utkání se Slovenskem, zatímco druhé 
střetnutí, v němž se bojovalo o bronzové medaile, získalo až šestou nejvyšší sledovanost. 
 
 Také v případě nejvíce vyhledávaných přenosů byl mužský zájem o ně zhruba dvojnásobkem ženského interesu. 
Přehlédnout nelze, že mužský a ženský žebříček se na prvních čtyřech místech shoduje a od pátého pořadí se liší; např. jako páté 



5 

ANALÝZA PROGRAMU A AUDITORIA  *  ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval: Karel Zeman 

v pořadí bylo pro muže přitažlivější utkání české reprezentace s Rakouskem, zatímco pro ženy to byl zápas našich se Slovenskem 
o bronz. 
 

 

Desítka nejsledovanějších přenosů z MS v LH 2003 
 

 Dospělí Muži Ženy 
Po
ř 

Zápas Sled Datum Den Zač.  Zápas Sled Datum Den Zač.  Zápas Sled Datum Den Zač. 

1 Slovensko - Česko 19,8 5.5. PO 1850  Slovensko - Česko 26,4 5.5. PO 1850  Slovensko - Česko 13,7 5.5. PO 1850 
2 Česko - Rusko 18,1 7.5. ST 1850  Česko - Rusko 23,3 7.5. ST 1850  Česko - Rusko 13,2 7.5. ST 1850 
3 Kanada - Česko 14,7 9.5. PÁ 1550  Kanada - Česko 19,5 9.5. PÁ 1550  Kanada - Česko 10,2 9.5. PÁ 1550 
4 Česko - Německo 14,2 4.5. NE 1850  Česko - Německo 19,5 4.5. NE 1850  Česko - Německo 9,3 4.5. NE 1850 
5 Česko - Rakousko 13,1 28.4. PO 1850  Česko - Rakousko 18,4 28.4. PO 1850  Česko-Slovensko 8,2 10.5. SO 1550 
6 Česko-Slovensko 11,8 10.5. SO 1550  Česko - Ukrajina 15,7 2.5. PÁ 1850  Česko - Rakousko 8,2 28.4. PO 1850 
7 Česko - Ukrajina 11,1 2.5. PÁ 1850  Česko-Slovensko 15,6 10.5. SO 1550  Kanada-Švédsko 7,0 11.5. NE 1558 
8 Kanada-Švédsko 11,0 11.5. NE 1558  Kanada-Švédsko 15,4 11.5. NE 1558  Česko - Ukrajina 6,7 2.5. PÁ 1850 
9 Česko - Finsko 9,9 30.4. ST 1450  Česko - Finsko 15,1 30.4. ST 1450  Slovensko - Švédsko 6,0 9.5. PÁ 1950 
10 Slovensko - Švédsko 8,6 9.5. PÁ 1950  Slovensko - Švédsko 11,4 9.5. PÁ 1950  Česko - Finsko 5,1 30.4. ST 1450 

Zdroj: Taylor Nelson Sofres Media  /  Media Research  -  ATO 
 
Sledovanost = uvedena  v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny 
 
 
 
 
 
 
 
 
 V desítce nejsledovanějších částí přenášených zápasů se neobjevuje ani jedna první třetina a tím také ani jedno celé utkání. 
Do této desítky se dostaly jenom třetí a druhé třetiny utkání české reprezentace, a to se Slovenskem, Ruskem, Kanadou, 
Německem a Rakouskem. 
 
 „Mužská“ desítka je poskládána půl na půl - z pěti třetích a pěti druhých třetin; oproti tomu v „ženské“ desítce jsou vedle šesti 
třetích čtyři druhé třetiny. 
 
 



6 

ANALÝZA PROGRAMU A AUDITORIA  *  ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval: Karel Zeman 

 

Desítka nejsledovanějších částí přenášených zápasů z MS v LH 2003 
 

 Dospělí Muži Ženy 
Poř Část zápasu Sled Datum Den Zač.  Část zápasu Sled Datum Den Zač.  Část zápasu Sled Datum Den Zač. 
1 Slovensko-Česko 3 25,0 5.5. PO 2037  Slovensko-Česko  3 32,3 5.5. PO 2037  Slovensko-Česko 3 18,1 5.5. PO 2037 
2 Česko - Rusko  3 22,2 7.5. ST 2034  Slovensko-Česko  2 28,2 5.5. PO 1948  Česko - Rusko  3 17,2 7.5. ST 2034 
3 Slovensko-Česko  2 21,2 5.5. PO 1948  Česko - Rusko  3 27,5 7.5. ST 2034  Slovensko-Česko  2 14,6 5.5. PO 1948 
4 Česko - Rusko  2 19,0 7.5. ST 1945  Česko - Rusko  2 24,7 7.5. ST 1945  Česko - Rusko  2 13,7 7.5. ST 1945 
5 Česko-Německo  2 17,1 4.5. NE 1946  Česko-Německo  2 23,1 4.5. NE 1946  Kanada - Česko  3 12,0 9.5. PÁ 1738 
6 Kanada - Česko  3 16,7 9.5. PÁ 1738  Kanada - Česko  3 21,7 9.5. PÁ 1738  Česko-Německo  2 11,6 4.5. NE 1946 
7 Kanada - Česko  2 16,0 9.5. PÁ 1645  Kanada - Česko  2 21,2 9.5. PÁ 1645  Kanada - Česko  2 11,2 9.5. PÁ 1645 
8 Česko–Rakousko 3 15,2 28.4. PO 2029  Česko–Rakousko 3 21,0 28.4. PO 2029  Česko–Rakousko 3 9,8 28.4. PO 2029 
9 Česko-Německo  3 14,2 4.5. NE 2035  Česko - Rakousko 2 19,5 28.4. PO 1942  Česko-Slovensko 3 9,7 10.5. SO 1734 
10 Česko-Slovensko 3 14,1 10.5. SO 1734  Česko-Německo  3 19,2 4.5. NE 2035  Česko-Německo  3 9,4 4.5. NE 2035 

Zdroj: ATO  -  Mediaresearch 
 
Sledovanost = uvedena  v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Také tentokrát elektronické měření sledovanosti opětovně potvrdilo, že pozornost publika se při přenosu zápasu soustřeďuje 
většinou na jeho závěrečnou část; a že to platí bez ohledu na to, jedná-li se o utkání české reprezentace či ostatních účastníků 
šampionátu, ukazují údaje v následujících dvou tabulkách: 
 
 



7 

ANALÝZA PROGRAMU A AUDITORIA  *  ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval: Karel Zeman 

 

Ohlas na třetiny všech zápasů sehraných českou reprezentací na MS v LH 2003 
 

     Dospělí 15+ Muži 15+ Ženy 15+ Děti 4-14 let 
Poř Zápas datum Den Start Konec Min. Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl

       Tis  % % Tis  % % Tis  % % Tis  % % 
1 Česko - Slovinsko 1 26.4.2003 Sobota 14:50:10 15:34:51 45 607 7,2 48,74 421 10,3 55,61 186 4,2 38,08 32 2,5 49,74
2 Česko - Slovinsko 2 26.4.2003 Sobota 15:47:27 16:21:33 34 642 7,6 48,26 444 10,9 54,04 198 4,5 38,90 27 2,1 47,48
3 Česko - Slovinsko 3 26.4.2003 Sobota 16:33:30 17:11:26 38 727 8,6 47,65 530 13,0 64,25 196 4,5 28,05 27 2,1 39,93
4 Česko - Rakousko 1 28.4.2003 Pondělí 18:50:01 19:31:09 41 880 10,4 30,51 613 15,1 43,09 267 6,1 18,26 74 5,8 27,29
5 Česko - Rakousko 2 28.4.2003 Pondělí 19:42:29 20:15:20 33 1185 14,0 31,11 796 19,5 42,76 390 8,9 19,99 88 6,9 27,84
6 Česko - Rakousko 3 28.4.2003 Pondělí 20:29:40 21:09:35 40 1285 15,2 31,39 855 21,0 44,72 430 9,8 19,71 104 8,1 33,72
7 Česko - Finsko 1 30.4.2003 Středa 14:50:10 15:35:11 45 545 6,4 44,55 420 10,3 62,18 125 2,9 22,80 36 2,8 24,09
8 Česko - Finsko 2 30.4.2003 Středa 15:48:05 16:26:06 38 844 10,0 43,64 637 15,6 65,38 207 4,7 21,56 53 4,1 26,86
9 Česko - Finsko 3 30.4.2003 Středa 16:38:33 17:28:42 50 1099 13,0 56,19 777 19,1 72,62 322 7,3 36,31 65 5,1 46,80
10 Česko - Ukrajina 1 2.5.2003 Pátek 18:50:11 19:30:58 41 741 8,8 32,20 539 13,2 49,09 203 4,6 16,83 69 5,4 30,35
11 Česko - Ukrajina 2 2.5.2003 Pátek 19:43:15 20:21:22 38 1040 12,3 32,85 709 17,4 48,25 331 7,6 19,52 93 7,2 36,35
12 Česko - Ukrajina 3 2.5.2003 Pátek 20:33:26 21:09:10 36 1045 12,4 28,92 684 16,8 42,20 360 8,2 18,11 83 6,5 27,30
13 Česko - Německo  1 4.5.2003 Neděle 18:50:10 19:34:04 44 1002 11,8 34,22 687 16,9 49,11 314 7,2 20,57 107 8,3 35,84
14 Česko - Německo  2 4.5.2003 Neděle 19:46:02 20:22:18 36 1446 17,1 37,03 940 23,1 48,35 506 11,6 25,81 135 10,6 43,29
15 Česko - Německo  3 4.5.2003 Neděle 20:35:14 21:25:52 51 1198 14,2 27,68 784 19,2 36,96 414 9,4 18,76 87 6,8 39,10
16 Slovensko - Česko  1 5.5.2003 Pondělí 18:50:14 19:34:43 44 1144 13,5 43,86 773 19,0 59,06 370 8,5 28,53 84 6,6 30,99
17 Slovensko - Česko  2 5.5.2003 Pondělí 19:48:24 20:23:56 36 1792 21,2 48,97 1151 28,2 63,20 641 14,6 34,89 147 11,4 39,88
18 Slovensko - Česko  3 5.5.2003 Pondělí 20:37:15 21:21:17 44 2112 25,0 52,17 1318 32,3 65,89 794 18,1 38,78 161 12,6 58,00
19 Česko - Rusko  1 7.5.2003 Středa 18:50:58 19:32:04 41 1117 13,2 43,52 729 17,9 58,20 389 8,9 29,55 78 6,1 34,28
20 Česko - Rusko  2 7.5.2003 Středa 19:45:30 20:20:51 35 1605 19,0 46,36 1005 24,7 58,59 600 13,7 34,35 158 12,3 48,12
21 Česko - Rusko  3 7.5.2003 Středa 20:34:22 21:15:10 41 1874 22,2 48,46 1121 27,5 60,85 753 17,2 37,19 194 15,2 49,57
22 Kanada - Česko  1 9.5.2003 Pátek 15:50:20 16:32:53 43 1013 12,0 51,33 676 16,6 70,34 338 7,7 33,31 52 4,1 42,11
23 Kanada - Česko  2 9.5.2003 Pátek 16:45:30 17:25:37 40 1353 16,0 62,91 863 21,2 75,19 489 11,2 48,84 85 6,6 66,63
24 Kanada - Česko  3 9.5.2003 Pátek 17:38:44 18:21:57 43 1410 16,7 59,84 884 21,7 71,23 525 12,0 47,14 96 7,5 68,31
25 Česko - Slovensko  1 10.5.2003 Sobota 15:50:20 16:32:25 42 770 9,1 52,84 490 12,0 58,62 281 6,4 45,08 37 2,9 48,18
26 Česko - Slovensko  2 10.5.2003 Sobota 16:45:29 17:21:13 36 1132 13,4 61,27 723 17,7 71,39 409 9,3 49,00 68 5,3 68,33
27 Česko - Slovensko  3 10.5.2003 Sobota 17:34:10 18:09:46 36 1192 14,1 56,91 768 18,8 68,07 424 9,7 43,88 79 6,2 58,61

Zdroj: ATO  -  Mediaresearch 
 

Sledovanost = uvedena v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny. 
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů 



8 

ANALÝZA PROGRAMU A AUDITORIA  *  ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval: Karel Zeman 

 
 

Ohlas na třetiny všech zápasů sehraných ostatními mužstvy na MS v LH 2003 
 

  Dospělí 15+ Muži 15+ Ženy 15+ Děti 4-14 let 
Poř Zápas datum Den Start Konec Min. Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl
       Tis  % % Tis  % % Tis  % % Tis % % 

1 Švýcarsko - Rusko 1 26.4.2003 Sobota 17:55:22 18:33:41 38 332 3,9 21,23 248 6,1 33,95 84 1,9 10,08 12 0,9 17,00
2 Švýcarsko - Rusko 2 26.4.2003 Sobota 18:44:05 19:28:56 45 373 4,4 16,62 259 6,3 25,01 114 2,6 9,45 10 0,8 6,73
3 Švýcarsko - Rusko 3 26.4.2003 Sobota 19:40:43 20:19:10 38 235 2,8 6,99 158 3,9 10,21 77 1,7 4,23 17 1,4 7,36
4 Kanada - Lotyšsko 1 27.4.2003 Neděle 14:55:10 15:35:56 41 320 3,8 15,60 233 5,7 22,88 88 2,0 8,46 16 1,3 11,92
5 Kanada - Lotyšsko 2 27.4.2003 Neděle 15:47:01 16:22:33 36 494 5,8 22,99 358 8,8 34,89 135 3,1 12,07 25 1,9 16,30
6 Kanada - Lotyšsko 3 27.4.2003 Neděle 16:33:13 17:14:30 41 473 5,6 21,42 335 8,2 32,69 138 3,2 11,66 29 2,3 21,10
7 Ukrajina - Slovensko 1 27.4.2003 Neděle 18:55:08 19:33:07 38 396 4,7 11,64 280 6,9 17,58 116 2,7 6,42 32 2,5 10,44
8 Ukrajina - Slovensko 2 27.4.2003 Neděle 19:44:56 20:23:09 38 555 6,6 13,59 377 9,2 19,49 179 4,1 8,30 47 3,6 15,25
9 Ukrajina - Slovensko 3 27.4.2003 Neděle 20:33:35 21:16:02 42 528 6,2 11,91 357 8,8 17,85 171 3,9 7,03 42 3,3 16,34

10 Švédsko - Kanada 1 29.4.2003 Úterý 18:55:32 19:40:37 45 489 5,8 16,62 348 8,6 26,47 141 3,2 8,65 65 5,1 22,91
11 Švédsko - Kanada 2 29.4.2003 Úterý 19:52:08 20:31:21 39 601 7,1 16,15 442 10,8 26,25 159 3,6 7,81 52 4,0 16,26
12 Švédsko - Kanada 3 29.4.2003 Úterý 20:45:08 21:24:56 40 674 8,0 16,69 484 11,9 26,90 190 4,3 8,49 27 2,1 9,44
13 Slovensko - Finsko 1 2.5.2003 Pátek 14:55:10 15:35:00 40 384 4,5 35,64 283 6,9 51,40 101 2,3 19,15 23 1,8 18,81
14 Slovensko - Finsko 2 2.5.2003 Pátek 15:46:01 16:23:20 37 407 4,8 23,55 325 8,0 46,58 82 1,9 7,94 15 1,2 11,40
15 Slovensko - Finsko 3 2.5.2003 Pátek 16:35:27 17:20:01 45 551 6,5 41,16 393 9,7 60,43 158 3,6 22,92 38 2,9 39,04
16 Švýcarsko - Lotyšsko 1 3.5.2003 Sobota 14:55:10 15:31:50 37 323 3,8 20,11 221 5,4 26,91 102 2,3 13,00 13 1,0 7,61
17 Švýcarsko - Lotyšsko 2 3.5.2003 Sobota 15:43:29 16:20:13 37 318 3,8 18,39 228 5,6 25,17 90 2,1 10,92 11 0,9 8,37
18 Švýcarsko - Lotyšsko 3 3.5.2003 Sobota 16:31:48 17:12:56 41 500 5,9 27,48 379 9,3 43,20 120 2,7 12,80 20 1,6 16,81
19 Finsko - Ukrajina 1 3.5.2003 Sobota 18:55:10 19:38:34 43 424 5,0 14,51 271 6,7 20,63 153 3,5 9,51 29 2,3 11,25
20 Finsko - Ukrajina 2 3.5.2003 Sobota 19:51:42 20:26:14 35 344 4,1 9,91 221 5,4 14,11 124 2,8 6,47 37 2,9 10,12
21 Finsko - Ukrajina 3 3.5.2003 Sobota 20:37:27 21:17:27 40 317 3,7 7,96 208 5,1 11,82 109 2,5 4,91 33 2,6 8,39
22 Švýcarsko-Švédsko 1 6.5.2003 Úterý 18:55:34 19:41:42 46 388 4,6 15,49 266 6,5 22,96 122 2,8 9,07 34 2,7 15,31
23 Švýcarsko-Švédsko 2 6.5.2003 Úterý 19:55:00 20:29:54 35 602 7,1 18,59 412 10,1 27,98 189 4,3 10,74 53 4,1 21,11
24 Švýcarsko-Švédsko 3 6.5.2003 Úterý 20:42:35 21:20:10 38 536 6,3 15,06 369 9,0 23,90 167 3,8 8,30 36 2,8 15,11

  
 

  

Pokračování na další straně 
 
 
 



9 

ANALÝZA PROGRAMU A AUDITORIA  *  ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval: Karel Zeman 

Pokračování z předchozí strany 
    

  Dospělí 15+ Muži 15+ Ženy 15+ Děti 4-14 let 
Poř Zápas datum Den Start Konec Min. Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl Sled Podíl
       Tis  % % Tis  % % Tis  % % Tis % % 
25 Slovensko - Švédsko 1 9.5.2003 Pátek 19:50:20 20:32:56 43 569 6,7 18,21 371 9,1 26,64 198 4,5 11,44 40 3,1 14,70
26 Slovensko - Švédsko 2 9.5.2003 Pátek 20:45:10 21:21:25 36 788 9,3 23,32 502 12,3 34,28 286 6,5 14,92 56 4,4 16,95
27 Slovensko - Švédsko 3 9.5.2003 Pátek 21:34:13 22:21:49 48 831 9,8 29,58 524 12,9 38,91 308 7,0 21,01 41 3,2 24,68
28 Kanada-Švédsko 1 11.5.2003 Neděle 15:58:19 16:33:39 35 712 8,4 38,56 469 11,5 48,83 243 5,5 27,43 39 3,1 29,96
29 Kanada-Švédsko 2 11.5.2003 Neděle 16:48:29 17:28:43 40 913 10,8 41,41 613 15,0 53,41 301 6,9 28,40 48 3,7 26,64
30 Kanada-Švédsko 3 11.5.2003 Neděle 17:41:35 18:18:46 37 1015 12,0 39,37 700 17,2 54,16 314 7,2 24,48 64 5,0 29,82

31 
Kanada-Švédsko - 
prodloužení 11.5.2003 Neděle 18:19:33 19:14:49 55 1036 12,3 34,56 688 16,9 46,87 348 8,0 22,76 94 7,4 29,15

Zdroj: Taylor Nelson Sofres Media  / Media Research  -  ATO 
 
Sledovanost = uvedena  v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny 
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů 
POZNÁMKA: 
Zápasy Kanada vs. Německo a Slovensko vs. Švýcarsko byly v bliku, v němž se kombinoval přímý přenos se záznamem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 

ANALÝZA PROGRAMU A AUDITORIA  *  ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval: Karel Zeman 

 Přehled o odezvě na jednotlivé zápasy sehrané v jednotlivých částech mistrovství světa v ledním hokeji poskytují údaje 
v následujících tabulkách: 
 
 

Základní část (SO 26. 4. – ST 30. 4. 2003) 
 

Divácká odezva Zdroj: 
ATO  -  MEDIARESEARCH Dospělí Muži Ženy 

    Typ 
vysílání 

   
Sledovanost 

Podíl na 
publiku 

 
Sledovanost 

Podíl na 
publiku 

 
Sledovanost 

Podíl na 
publiku 

Datum Den K Zápas Př. Zázn Čas Stopáž v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % 

26.4. 
 

SO 
CT2

Česko - Slovinsko 
„  1450-

1711 117
656.000 7,8 48,20 463.000 11,4 58,04 196.000 4,4 34,25 

26.4. 
 

SO 
CT2

Švýcarsko - Rusko  
„  1755-

2019 121 316.000 3,7 13,28 224.000 5,5 20,29 93.000 2,1 7,24 

27.4. 
 

NE 
CT2 

Kanada - Lotyšsko 
„  1455-

1714 118 426.000 5,0 19,96 307.000 7,5 29,98 120.000 2,7 10,75 

27.4. 
 

NE 
CT2 

Ukrajina - Slovensko 
„  1855-

2116 118 495.000 5,9 12,39 339.000 8,3 18,33 156.000 3,6 7,27 

28.4. 
 

PO 
CT2 

Česko - Rakousko 
„  1850-

2109 114 1,110.000 13,1 31,05 751.000 18,4 43,62 359.000 8,2 19,38 

29.4. 
 

ÚT 
CT2 

Švédsko - Kanada  
„  1855-

2124 124 584.000 6,9 16,49 421.000 10,3 26,55 162.000 3,7 8,31 

30.4. 
 

ST 
CT2 

Česko - Finsko 
„  1450-

1728 133 839.000 9,9
 

49,29 617.000 15,1
 

67,79 222.000 5,1
 

28,06 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 

ANALÝZA PROGRAMU A AUDITORIA  *  ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval: Karel Zeman 

 
 
 
 

Osmifinále (PÁ 2. 5. – ÚT 6. 5. 2003) 
 

Divácká odezva Zdroj: 
ATO  -  MEDIARESEARCH Dospělí Muži Ženy 

    Typ 
vysílání 

   
Sledovanost 

Podíl na 
publiku 

 
Sledovanost 

Podíl na 
publiku 

 
Sledovanost 

Podíl na 
publiku 

Datum Den K Zápas Př. Zázn Čas Stopáž v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % 

2.5. PÁ 
CT2

Slovensko - Finsko 
„  1455-

1720 122 452 5,3 32,95 336 8,3 53,17 116 2,6 15,65

2.5. PÁ 
CT2

Česko - Ukrajina  
„  1850-

2109 115 935 11,1 31,2 641 15,7 46,28 295 6,7 18,26

3.5. SO 
CT2

Švýcarsko - Lotyšsko 
„  1455-

1712 115 385 4,6 22,35 280 6,9 32,24 105 2,4 12,28

3.5. SO 
CT2

Finsko - Ukrajina 
„  1855-

2117 118 364 4,3 10,58 235 5,8 15,27 129 3 6,79

4.5. NE 
CT2

Česko - Německo 
„  1850-

2125 131 1201 14,2 32,11 795 19,5 43,44 406 9,3 21,25

4.5. NE 
CT2

Kanada - Švýcarsko 
 „ 2326-

2419 53 72 0,9 7,62 52 1,3 12,31 20 0,5 3,8

5.5. PO 
CT2

Slovensko - Česko 
„  1850-

2121 124 1673 19,8 48,92 1075 26,4 63,18 599 13,7 34,81

5.5. PO 
CT2

Rusko - Kanada 
 „ 2138-

2237 59 719 8,5 27,74 523 12,8 40,07 197 4,5 15,26

6.5. ÚT 
CT2

Švýcarsko-Švédsko 
„  1855-

2110 119 498 5,9 16,3 341 8,4 24,88 156 3,6 9,29

6.5. ÚT 
CT2

Dánsko - Lotyšsko 
 „ 2121-

2215 54 284 3,4 8,99 183 4,5 13,66 101 2,3 5,57
 

Čtvrtfinále (ST 7. 5. 2003) 
 

Divácká odezva Zdroj: 
ATO  -  MEDIARESEARCH Dospělí Muži Ženy 

    Typ 
vysílání 

   
Sledovanost 

Podíl na 
publiku 

 
Sledovanost 

Podíl na 
publiku 

 
Sledovanost 

Podíl na 
publiku 

Datum Den K Zápas Př. Zázn Čas Stopáž v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % 
7.5. ST CT2 Kanada - Německo,  

Slovensko - Švýcarsko 
„ „ 1450-

1821 181 312 3,7 25,83 237 5,8 42,94 76 1,7 11,48
7.5. ST CT2

ČR - Rusko 
„  1850-

2115 117 1528 18,1 46,44 949 23,3 59,39 579 13,2 34,22
7.5. ST CT2

Finsko - Švédsko 
 „ 2332-

2427 55 272 3,2 21,45 213 5,2 32,29 60 1,4 9,75
 



12 

ANALÝZA PROGRAMU A AUDITORIA  *  ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval: Karel Zeman 

 
 
 
 

Semifinále (PÁ 9. 5. 2003) 
 

Divácká odezva Zdroj: 
ATO  -  MEDIARESEARCH Dospělí Muži Ženy 

    Typ 
vysílání 

   
Sledovanost 

Podíl na 
publiku 

 
Sledovanost 

Podíl na 
publiku 

 
Sledovanost 

Podíl na 
publiku 

Datum Den K Zápas Př. Zázn Čas Stopáž v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % 
9.5. PÁ CT2

Kanada - Česko 
„  1550-

1821 126 1242 14,7 57,55 796 19,5 71,51 445 10,2 42,67
9.5. PÁ CT2

Slovensko - Švédsko 
„  1950-

2221 127 731 8,6 23,72 466 11,4 33,39 265 6,0 15,71
 

„Malé“ a „velké“ finále  (SO 10. 5.  a  NE 11. 5. 2003) 
 

Divácká odezva  
Zdroj: 

ATO  -  MEDIARESEARCH 
Dospělí Muži Ženy 

    Typ 
vysílání 

   
Sledovanost 

Podíl na 
publiku 

 
Sledovanost 

Podíl na 
publiku 

 
Sledovanost 

Podíl na 
publiku 

Datum Den K Zápas Př. Zázn Čas Stopáž v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % 
10.5. SO CT2

Česko-Slovensko 
„  1550-

1809 114 997 11,8 55,38 636 15,6 64,65 361 8,2 44,22
11.5. NE CT2

Kanada-Švédsko 
„  1558-

1914 167 934 11,0 37,76 627 15,4 50,30 307 7,0 25,03

 
 
 
 
 
 
 Divácká spokojenost je veličinou vypovídající o míře uspokojení diváckého očekávání a je udávána v koeficientech 
spokojenosti, majících stupnici od plus 10,0 do mínus 10,0. Získává se sociologickým výzkumem České televize. Obecně platí, že 
koeficient spokojenosti znamená ve výši 5,0 průměr, 5,1 až 5,9 lepší průměr, 6,0 až 7,9 nadprůměr a 8,0 a více špičku divácké 
spokojenosti 
 



13 

ANALÝZA PROGRAMU A AUDITORIA  *  ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval: Karel Zeman 

 Veřejnost navyklá, že česká reprezentace v předchozích letech přijížděla s titulem mistra světa, se jen těžko smiřuje 
s umístěním našeho národního týmu, který i tentokrát skončil mez medaile. To je v kostce důvod, proč spokojenost se zápasy 
české reprezentace je v průměru nižší než spokojenost s ostatními zápasy sehranými na šampionátu. Pozoruhodné jsou rozdíly v 
hodnocení mužů a žen. 
 
 

Divácká spokojenost 
se zprostředkováním jednotlivých zápasů MS v LH 2003 

(chronologické řazení) 
 

Utkání české reprezentace Ostatní utkání 
  Koeficient spokojenosti   Koeficient spokojenosti 

Zápas Datum Dospělí Muži Ženy Zápas Datum Dospělí Muži Ženy 
Česko - Slovinsko 26.04.2003 8,0 7,6 9,2  Švýcarsko - Rusko 26.04.2003 8,1 8,0 8,6 
Česko - Rakousko 28.04.2003 8,2 8,1 8,4  Kanada - Lotyšsko 27.04.2003 8,1 8,0 8,3 
Česko - Finsko 30.04.2003 8,6 8,5 8,8  Ukrajina - Slovensko 27.04.2003 7,7 7,8 7,5 
Česko - Ukrajina 02.05.2003 8,3 8,1 8,6  Švédsko - Kanada 29.04.2003 8,1 8,1 8,0 
Česko - Německo 04.05.2003 7,9 7,7 8,3  Slovensko - Finsko 02.05.2003 8,0 7,9 8,4 
Česko - Slovensko 05.05.2003 7,6 7,9 7,1  Švýcarsko - Lotyšsko 03.05.2003 8,1 8,1 8,2 
Česko - Rusko 07.05.2003 8,3 8,4 8,1  Finsko - Ukrajina 03.05.2003 8,7 8,5 9,4 
Česko - Kanada 09.05.2003 5,7 5,7 5,7  Kanada - Švýcarsko 04.05.2003 8,6 8,5 9,0 
Slovensko - Česko 10.05.2003 6,6 6,1 7,5  Rusko - Kanada 05.05.2003 8,4 8,4 8,2 
      Švýcarsko - Švédsko 06.05.2003 7,9 8,1 7,4 
      Dánsko - Lotyšsko 06.05.2003 7,9 7,9 7,8 
      Kanada - Německo 07.05.2003 8,0 8,5 7,0 
      Slovensko - Švýcarsko 07.05.2003 7,9 7,8 8,0 
      Finsko - Švédsko 07.05.2003 8,0 9,9 5,0 
      Slovensko - Švédsko 09.05.2003 7,7 7,9 7,3 
      Kanada - Švédsko 11.05.2003 7,9 7,8 7,9 

Průměr  7,7 6,8 8,0 Průměr  8,1 8,2 8,3 
Zdroj: sociologický výzkum České televize 

 


